国際ロータリー第2590地区  川崎百合丘ロータリークラブ

2013〜 2014年度
Weekly Report

第1713回例会記録　平成26年3月18日（火）  34/46回

＜点鐘＞　　　　　　　　　　　　　　　小塚会長
＜ソング＞　それでこそロータリー
＜会長報告＞　　　　　　　　　　　　　小塚会長
1.		国際大会委任状の件　提出いたします。
2.		2014〜15年度　派遣学生オリエンテーション開催
の件　今井さんが出席いたします。
　4/5（土）　14:00〜16:00　ブリーズベイホテル
3.		新会員推薦者のためのプログラム
　	2013年7月1日以降の入会分より　中身を見てから
公表いたします。
4.		川崎・しんゆり芸術祭（アルテリッカしんゆり）
2014	第4回実行委員会の開催について
　4/9（水）　	18:00〜20:00　麻生区役所4F
5.		平成26年麻生川桜まつりの開催について・式典の
案内
　	3/29（土）　12:30〜15:30　JAセレサ川崎パーシモ
ン駐車場
6.		5/19（月）　川崎高津南RCの20周年記念式典があ
ります。後ほど理事会で承認を受け、会長･幹事
で出席したいと考えております。
7.		先日、白百合ライオンズクラブの40周年記念式典
に参加してまいりました。
8.		3/25（火）の炊き出し体験のご協力をよろしくお願
いいたします。

＜幹事報告＞　　　　　　　　　　　　　中村幹事
＊文書着　川崎稲生RC　川崎高津南RC

　　　　　川崎中原RC　川崎北RC　新川崎RC
＊会報着　新川崎RC
＊その他
・	例会スケジュールが変更となっておりますのでお
間違いのないようにお願いいたします。
　3/25（火）　移動例会　炊き出し体験
　4/8（火）　	移動花見例会　とん鈴　18:00点鍾

＜ニコニコ委員会＞　　　　　　　　　結城委員長
　小塚会長→「今日は春一番の強風でいよいよ冬に
おさらばでしょうか？来週の例会は初の試みです
が、ご協力のほどお願いします」。中村幹事→「『ミ
スモ箱根』春号ができました。ようやく暖かくな
ってきましたので、是非箱根へおでかけください」。
大矢会員→「三男が春の日展、四男が院展に入選し
ました」。以下、感謝をこめてニコニコへ。赤本会員、
阿久澤会員、安藤亨会員、安藤志子会員、北島会員、
中島眞一会員、野島会員、親松会員、佐藤会員、白
井会員、鈴木文夫会員、鈴木清会員、玉井会員、靏
丸会員、碓井会員、渡邊会員、山口会員、結城会員。

＜出席委員会＞　　　　　　　　　安藤志子委員長

※諸事情により、スケジュールは変更になる場合があります。

第1715回	  4 月 1 日	 PETS報告

第1716回	  4 月	8 日	 移動花見例会

第1717回	  4 月15日	 クラブ協議会

川崎百合丘ロータリークラブ ホームページ
http://www.kawasaki-yurigaoka-rc.jp/

例	会	日	 毎週火曜日		12：30〜13：30
例会会場	 ホテルモリノ7F		TEL	044-966-1300

会長		小塚	良雄
幹事		中村和広
会報		中村和広

平成26年3月18日（火）

第1713回例会

会員 出席 欠席 メーク

第1713回	 37	 25	 12	 	 67.57%
第1712回	 37	 26	 11	 3	 78.38%

出席率

＜ニコニコ・財団・米山委員会＞

＜米山奨学委員会＞　　　　　　　　　赤本委員長
　大矢会員、阿久澤会員から頂きました。

＜社会奉仕委員会＞　　　　　　　　　佐藤委員長
　3/25（火）は炊き出し体験です。当日、来た時間に
合わせての仕事となるので作業のできる軽装でお願
いいたします。炊き出しのメニューはカレーとスパ
ゲッティーで、これが昼食となります。消防署、警
察署からも参加があるとのことです。

＜ロータリー財団委員会＞　　　　　　野島委員長
　以前は寄付がアメリ
カの財団に入っていま
したが、現在はほとん
ど地区に戻ってきます。
税法上も寄付金控除が
でき寄付をしやすい体
制に整えております。
　当クラブは入会記念
で1人あたり120ドル
（13,000円）です。この寄付はその後3年後に、地区
の補助金申請ができるようになります。この1人あ
たり120ドルをクリアしないと補助金の減額となり
ますのでご理解していただきたいと思います。
　ベネファクターは会長･幹事に毎年お願いを、ポ
リオプラスは、ポリオが未だ世界で根絶していない
ので、こちらも1人あたり5,000円でお願いしてます。
また、ロータリーカードは年会費の一部と購入時
に財団に寄付されます。ビジネスカード3,150円の
年会費のうち1,500円が、カードを利用で0.5%が財
団に寄付されます。個人カード15,000円の年会費の
うち3,000円が、利用で0.3%が財団に寄付されます。
ぜひとも全員に入会して欲しいと思います。
　次年度の補助金申請は、ラオスの子ども達にむけ
た歯磨き励行キャンペーンということで申請をしま
す。お願いばかり続きますが、寄付金が補助金申請

に、補助金が私たちの活動に繋がりますのでご協力
お願いいたします。

＜米山奨学委員会＞　　　　　　　　　赤本委員長
　ハイライト米山より
寄付金の速報をお話し
たいと思います。2月
までの寄付金は前年比
1.2%増、約1,200万円増
加。普通寄付金が0.5%
減ですが、特別寄付金
が2.2%増となっており
ます。累計額はこの5年
間で最高額を維持している状況です。
　第2590地区は5,539万円ほど集まっており、一人
当たりの個人平均寄付額が25,352円です。当地区は
米山の寄付金が非常に集まりやすい地区で一人当た
りの寄付金の順位は現在全国で1位です。2013〜14
年度の寄付額の順位は5位です。一番集まっている
のは福井、滋賀、奈良、京都、第2650地区で7,496
万円ほどだそうです。
　地区の過去累計は7位22億3,050万2,351円です。米
山累計で510億円が集まっているとのことで、制度
の大きさに驚きました。
　当クラブの現況についてですが、総額60万円で一
人当たりの寄付金16,216円です。第2590地区は普通
寄付が5,000円、特別寄付が20,000円、合計25,000円
を目標としております。
　米山奨学の寄付金は日本と世界の架け橋となる留
学生に奨学金を与えることで、国際親善と世界平和
に寄与したいという志をご理解いただき、まだの方
はよろしくお願いいたします。

＜会員増強委員会＞　　　　　　　　　大矢委員長
　先日の協議会で各グ
ループより候補者のリ
ストアップがされまし
た。新年度には40名く
らいで迎えられるとい
いなと考えております。
一人づつ熱心に最後ま
でアタックすることが
大事だと思います。

本日のプログラム

今回

ニコニコ
財団
ベネファクター
米山

	 21件	 21,000円	 824件	 896,827円
	 0件	 0円	 32件	 385,000円
	 0件	 0円	 2件	 200,000円
	 2件	 30,000円	 28件	 400,700円

累計